
 

令和 3年 11月 22日 

お取引業者様 各位 

いわて県北クリーン株式会社 

 

 

「 バッテリー・乾電池等による発煙事象について 」 

 

平素は、毎度格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

以前より、バッテリー・乾電池等火災の原因となる物の混入が無いようご協力いただ

いておりますが、先日非常用照明器具用電池とみられる物が混入されていて破砕作業中

に発煙した事象がありました。 

幸い発見が早く大事には至りませんでしたが、火災につながる恐れがあるため、決し

て混入する事の無いようご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 【11/22日搬入物に混入されていた誘導灯・非常用照明器具用電池】 

  

お取引業者の皆様には、日頃より分別搬入をお願いしておりますが 

何とぞご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

【お問合せ先】 

いわて県北クリーン株式会社 営業課 

TEL：0195-42-4085（代表）   FAX：0195-42-4550 


